PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
От «25» ноября 2014 года № 175
принято Советом народных депутатов

Казского городского поселения

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Казского городского поселения от «17» октября 2014 года № 169

«Об установлении земельного налога на 2015 год»
В соответствии с главой 31 «земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Казского городского  поселения, Совет народных депутатов Казского городского поселения

Решил:

I. Внести изменения и дополнения в следующие пункты:

1. 1 Абзац подпункт 3.1. пункта 3 изложить в новой редакции:
Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчислят суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом. Налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи – не позднее 30 апреля, 31 июля и 31 октября.

2. Подпункт 3.2. пункта 3 изложить в новой редакции:

Налогоплательщики – физические лица уплачивают земельный налог не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

3. Пункт 4.1. пункта 4 изложить в новой редакции:
Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму,  установленную пунктом 5 статьи 391 Налогового кодека Российской Федерации, производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в налоговый орган по месту нахождения земельного участка.

При этом срок представления документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, не может быть установлен позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4. Подпункт 5.6 пункта 5 изложить в новой редакции:

Предоставление в налоговый орган документов, подтверждающих право на льготу по земельному налогу, осуществляется в следующие  сроки: для налогоплательщиков - физических лиц, в срок не позднее 1 апреля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
II. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде Администрации Казского городского поселения, опубликованию в официальном вестнике газеты «Красная Шория», а также размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Казского городского поселения admkaz.my1.ru.

III. Настоящее решение вступает в силу не ранее 1 января года, следующего за годом их принятия, но не ранее одного месяца со дня их официального обнародования.

Председатель Совета народных депутатов

Казского городского поселения

С.И. Митряйкин

Глава Казского

городского поселения

Н.К. Крыжановская

PAGE